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Nr. 76 VAN DE HEER BORGINON

Art. 43

Dit artikel doen vervallen.

VERANTWOORDING

Dit artikel wijzigt het Wetboek van registratie, hypotheek en
griffierechten met betrekking tot de registratierechten op schen-
kingen.

De federale overheid is door de nieuwe artikelen 3, 8°, en 4,
§1, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de
financiering van de Gemeenschappen en de Gewesten, zoals
gewijzigd door de wet van 13 juli 2001 niet meer bevoegd in-
zake het bepalen van de aanslagvoet, heffingsgrondslag en vrij-
stellingen van de schenkingsrechten.

N°76 DE M. BORGINON

Art. 43

Supprimer cet article.

JUSTIFICATION

Cet article modifie le Code des droits d’enregistrement, d’hy-
pothèque et de greffe en ce qui concerne les droits d’enregis-
trement sur les donations.

Par suite de l’entrée en vigueur des nouveaux articles 3, 8°,
et 4, §1er, de la loi spéciale du 16 janvier 1989 relative au finan-
cement des Communautés et des Régions, tels qu’ils ont été
modifiés par la loi du 13 juillet 2001, l’autorité fédérale n’est plus
compétente en ce qui concerne la fixation du taux d’imposition,
de la base d’imposition et des exonérations des droits d’enre-
gistrement.
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N°77 DE M. BORGINON

Art. 45 à 48

Supprimer ces articles.

JUSTIFICATION

Ces articles modifient le Code des droits de succession en
ce qui concerne le livre 1er « Droits de succession et de muta-
tion par décès ».

Par suite de l’entrée en vigueur des nouveaux articles 3, 4°,
et 4, §1er, de la loi spéciale du 16 janvier 1989 relative au finan-
cement des Communautés et des Régions, tels qu’ils ont été
modifiés par la loi du 13 juillet 2001, l’autorité fédérale n’est plus
compétente en ce qui la fixation du taux d’imposition, de la base
d’imposition et des exonérations des droits de succession d’ha-
bitants du Royaume et des droits de mutation par décès de
non-habitants du Royaume.

Nr. 77 VAN DE HEER BORGINON

Art. 45 tot 48

Deze artikelen doen vervallen.

VERANTWOORDING

Dit artikel wijzigt het Wetboek der successierechten met
betrekking tot boek I «Recht van successie en overgang bij
overlijden».

De federale overheid is door de nieuwe artikelen 3, 8°, en 4,
§1, van de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de
financiering van de Gemeenschappen en de Gewesten, zoals
gewijzigd door de wet van 13 juli 2001 niet meer bevoegd in-
zake het bepalen van de aanslagvoet, heffingsgrondslag en
vrijstellingen van het successierecht van rijksinwoners en het
recht van overgang bij overlijden van niet-rijksinwoners.

Alfons BORGINON (VU&ID)


